
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 22. března 2018
Č. 58, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Švýcarští poutníci zahráli papeži Františkovi na svůj národní nástroj
Papež František včera během audience mezi jinými přijal i skupinu hráčů na tradiční alpský roh. Poutníci dorazili na Svatopetrské náměstí ze Švýcarska,
kde je roh národním symbolem. Dechový hudební nástroj je ale v různých obdobách rozšířen i v dalších koutech Evropy, od francouzských Alp po Karpa-
ty, kde je znám jako trembita. AP

KVITOVÁ PO LETECH
NA TURNAJI V ČESKU
DVOJNÁSOBNÁ VÍTĚZKAWIMBLEDONU BUDE HRÁT VE STROMOVCE STRANA 11

Svátek slaví: Leona

„To pití jsem omezil.“
Češi lžou i doktorům

Ženy. V ordinacích si rády ubírají kila.Muži. Přidávají si v oblasti sexuální výkonnosti. Každý třetí. Pacienti
nejsou k lékařům upřímní. Riziko. Doktorům mohou chybět informace klíčové ke stanovení diagnózy STRANA 4
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Nabídka platí do 5. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO -NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VELIKONOČNÍ NADÍLKA

Rohová sedací souprava, tkaná látka šedá, chromované nohy, 326×219 cm, výška 91 cm,
521200-05**
Taburet, 142×101cm, 521200-06** - 4599,-
Konferenční stolek, beton, dub Sonoma, 78×34×78cm, 1008757-00**, 01** - 2299,-

L/P varianta

potažení zad
polštářky

Další potahy
v aktuální
nabídceTaburet 19999.-

39990.-
Sleva

49%
Rohová sedací souprava, látka bílo-šedý melír /ekokůže hnědo-šedá, 285×185cm, výška
96cm, levá varianta na objednání, 1006956-00, 02
Konferenční stolek, bílá, dub Sonoma, 110×42×70cm, 1003758-00, 01 - 999,-

potažení zad

lůžko
úložný prostor

polohovatelné
opěrky hlavy a rukou

po
lo

ho
va

cí

polohovací

Rozklad na lůžko
125 × 210 cm

Další potahy
v aktuální
nabídce

LED
osvětlení

Obývací stěna,
bílá/černé sklo, včetně
LED osvětlení, energetická
třída A, 230×190×40 cm,
1006709-00

6999.-
12990.-
Sleva

46%

PO
UK

AZ NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

do 5. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání 

250Kč
při nákupu

nad 1 000 Kč
Nabídka platí po předložení poukazu v termínu od 22. 3. do 5. 4. 2018 ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice)

ASKO - NÁBYTEK v ČR. Sleva Vám bude odečtena na pokladně z celkové částky nákupu bytových doplňků a nelze ji
kombinovat ani sčítat s jinými slevami. Platí jen na nově uzavřené zakázky.

ZAKÁZKOVÝ NÁBYTEK ZA VELKOOBCHODNÍ CENY

22.3.- 5.4.2018

19999.-
35390.-
Sleva

43%

SLEVA

LED
osvětlení

Obývací stěna, vzhled šedý beton/bílá - vysoký lesk,
304×194×48 cm, včetně LED osvětlení - energetická třída
A, 1004579-00**

4 díly

9999.-
18490.-
Sleva

45%
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Bývalý středočeský hejtman
David Rath je stíhán v korup-
ční kauze kvůli svým politic-
kým postojům. Pro odsouzení
bývalého vrcholného politika
nejsou důkazy, a proto byměl
být zproštěn obžaloby. Soudu
v Praze to včera řekli Rathovi
obhájci Roman Jelínek
a Adam Černý, kteří ve svých
několikahodinových závěreč-
ných řečech uvedli, že se ne-
prokázalo, že Rath přijímal
úplatky a ovlivňoval zakázky
v hodnotách desítek milionů.
Podle jeho obhájců je kauza
nespravedlivým procesem
a politickým bojem. Řízení
s Rathem podle jeho právní-
ků dlouhodobě ovlivňují vr-
cholní politici země, kteří se
ke kauze od jejího vypuknutí
v roce 2012 vyjadřují. Jmeno-
vali například prezidenta Mi-
loše Zemana, který Ratha
označil za zloděje. ČTK

Počet obyvatel Česka se loni
zvýšil zhruba o 31 tisíc, na
10 610 055 lidí. Hranice 10,6
milionu lidí byla naposledy
zaznamenána na konci dru-
hé světové války. Zahraniční
migrací přibylo více než
28 tisíc lidí, což bylo nejvíce
od roku 2010. Více lidí se
také narodilo, než zemřelo.
Průměrný věk obyvatel se

zvýšil ze 42 na 42,2 roku. Po-
čet sňatků byl loni nejvyšší
za posledních deset let. Před-
běžné údaje zveřejnil včera
Český statistický úřad.
Do České republiky se loni

přistěhovalo 46 tisíc lidí, me-
ziročně je to o 8500 více.
Z toho bylo asi 10 300Ukrajin-
ců, zhruba 6300 Slováků,
téměř 2900 Rusů a bezmála
2200 Vietnamců. Z Česka do
zahraničí se vystěhovalo
17 700 lidí. ČTK

Rath. Soud prý
ovlivnil také
Zemanův výrok

Ministr zahraničí Martin
Stropnický včera znovu ozna-
čil za absurdní ruské tvrzení,
že nervová látka použitá při
útoku v Británii mohla pochá-
zet z Česka. Ruský velvysla-
nec Alexander Zmejevskij,
kterého si včera ministerstvo
předvolalo, podle něj nepřine-
sl žádné důkazy, které by tvr-
zení Moskvy podpořily. Po-
kud by se kvůli incidentu
mělo přikročit k dalším opat-
řením vůči Rusku, je podle
Stropnického třeba, aby reak-
ce byla koordinována v rámci

celé Evropské unie. Bojovou
látkou novičok byli počátkem
března otráveni ruský dvojitý
agent Sergej Skripal a jeho
dcera Julija. Británie z odpo-
vědnosti přímo obvinila Rus-
ko. Moskva zodpovědnost od-
mítla a představitelé ruské di-
plomacie opakovaně uvedli,
že Česko jemezi zeměmi, kte-
ré mají schopnosti potřebné
pro výrobu novičoku. „To tvr-
zení je naprosto mimo reali-
tu,“ řekl novinářům Stropnic-
ký o ruském vyjádření. Ruský
velvyslanec podle něj tvrdil,

že výroky vycházejí z toho, že
Česko dlouhodobě disponuje
vojenskou protichemickou
jednotkou. „To nemá nic spo-
lečného s tím plynem, o který
tady jde,“ odmítl Stropnický
ruské tvrzení. Ministerstvo za-
hraničí v tiskovém prohláše-
ní označilo ruské výroky za
urážlivé a zcela nepodložené.
„Litujeme, že při tom Ruská
federace nebere v úvahu vyso-
kou cenu a značné škody, kte-
ré taková prohlášení způsobu-
jí ve vzájemných vztazích,“
uvedl úřad. ČTK

Vláda v demisi včera podpoři-
la návrh ČSSD na obnovu ná-
hrady mzdy v prvních třech
dnech nemoci. Novinářům to
po jednání řekl premiér v de-
misi Andrej Babiš. Zřejmě se
tak přiblížila dohoda o vytvo-
ření druhé Babišovy vlády,
tedy ANO s ČSSD a podporou
komunistů. Právě opětovné
zavedení proplácení už prv-
ních dnů nemocenské je pro
sociální demokracii důleži-
tým bodem, aby se s hnutím
ANO začalo o společném vlád-
nutí bavit. Podle Babiše je ale

ještě nutné vyřešit některé vý-
hrady a záležitost projednat
také s tripartitou. Babiš řekl,
že ANO při vládních vyjedná-
váních navrhne, aby zaměst-
navatelé vypláceli nemocen-
skou od 1. do 11. dne nemoci.
Nyní proplácejí 4. až 14. den.
Náklady firem by vzhledem
ke stejnému počtu propláce-
ných dnů zůstaly stejné, ale
lidé by od firem dostali pení-
ze i za první dny stonání.
Nyní za první tři dny nemoci
nedostávají nic. Po uplynutí
11 dnů nemoci by na sebe ná-

klady vzaly pojišťovny. Tento
nápad ale kritizuje například
hospodářská komora. Návrh
vyplácet nemocenskou od
prvního do jedenáctého dne
nemoci podle ní nevyřeší pro-
blém nárůstu fiktivní nemoc-
nosti, přičemž náklady pone-
sou zaměstnavatelé i stát.
Podle komory se mimo jiné
sníží příjmy z odvodů na so-
ciální a zdravotní pojištění
a porostou náklady ve zdra-
votnictví. Z toho důvodu trvá
na zachování karenční doby,
tedy prvních tří dnů nemo-

censké zdarma, sdělil její
mluvčí Miroslav Diro. Pokud
by byla karenční doba zruše-
na, měli by se na tom podle
komory zaměstnanci finan-
čně podílet. „Dokud nebude
plošně fungovat povinná e-ne-
schopenka, je pro nás nepřija-
telné bavit se o změnách v ka-
renční době,“ dodal viceprezi-
dent Svazu průmyslu Jan Ra-
faj. Firmy se dlouhodobě potý-
kají s nedostatkem lidí, proto
je podle něj nezodpovědné
mluvit nyní o zrušení karen-
ční doby. „Pokud by firmy

měly povinně platit první dny
nemocenské, praxe ukázala,
že se nemocnost zvýší. Fir-
mám by pak chybělo ještě
více lidí, navíc by stouply ná-
klady na nemocnost až o pět
miliard korun,“ doplnil. Prv-
ní tři dny by zaměstnanci
měli dostávat 60 procent ze
svého platu a hradit by to
měli zaměstnavatelé. Aby
ANO nalákalo ČSSD do vlády,
nabízí sociálním demokra-
tům čtyři ministerstva. S ko-
munisty chce Babiš jednat
příští týden. ČTK, MAP

Více lidí v ČR.
46 tisíc cizinců

Pop-star Pharrell Williams míří do Ostravy
Jednou z největších hvězd hudebního festivalu Colours of Ostrava, který se uskuteční 18.
až 21. července v industriálních Dolních Vítkovicích, bude kapela N.E.R.D. nabízející kom-
binaci hip hopu, funky, rocku, R&B a elektroniky. Z jejich členů nejvíce poutá pozornost
proslulý zpěvák a producent Pharrell Williams, jenž se proslavil obrovským hitem Happy,
kterým nakazil miliony posluchačů po celém světě. PROFIMEDIA.CZ

ANO. Nemocenská proplacena

Zprávy krátce

Běžkař přežil
ledovou noc
V Jeseníkách v noci hle-
dalo ztraceného čtyřiaše-
desátiletého běžkaře še-
desát členů jesenické
horské služby, policistů,
hasičů, strážníků i zá-
stupců obcí. Jen horští zá-
chranáři najezdili při pát-
rání 150 kilometrů. V ho-
rách ho našli po šesti ho-
dinách, muž byl vyčerpa-
ný, ale jinak v pořádku.

Pochytali
drogový gang
Moldavanů
Čeští a moldavští policis-
té rozkryli rozsáhlou síť
drogových obchodníků.
Zadrželi několik Molda-
vanů, s nimi pracovali
i Češi. Policisté předpo-
kládají další zatýkání.
Skupina pašovala z Nizo-
zemska kokain a extázi,
v Česku pěstovala mari-
huanu. Drogy prodávala
překupníkům, kteří je
distribuovali v Praze,
Brně nebo Rakousku
a Moldávii. ČTK

Chemické zbraně v ČR

Státní úřad pro jadernou bez-
pečnost v souvislosti s obvině-
ním, že smrtící látka novičok
pochází z Česka, uvádí: „Na
území ČR nebylo a není s lát-
kou typu novičok nakládáno.“

● Ruské obvinění vyvolalo os-
trou reakci českých politiků
a diplomatů. Přesto Rusové
tvrdí, že vyjádření české stra-
ny nic nemění na tom, že
ČR má možnosti podobné
látky jako novičok vyrábět.

Smrtelný novičok. Ruský velvyslanec
důkazy, že pochází z ČR, nedodal
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Exkurze na Letišti Praha
Zažijte letiště jinak a nahlédněte
do jeho zákulisí

• 8 zajímavých tras

• Jednotlivé vstupné od 100 Kč

• Rodinné vstupné od 460 Kč

• Skupinové exkurze od 2 900 Kč

Více informacía rezervace:www.prg.aero/exkurze

exkurze@prg.aero

Češi ohrožují svoje
zdraví. Zatajujeme
počet cigaret
a chlubíme se, jak
sportujeme.

„Kdysi jsem se v rámci spole-
čenské výchovy učil, že nikdy
se nemám ptát ženy na věk,“
říká známý český kardiolog
Richard Češka. „Jako lékař
jsem k tomu přidal, že stejně
nevhodné je ptát se jich na
hmotnost,“ říká lékař s úsmě-
vem.
Jako lékař přes srdce však

musí klást takovou otázku ne-
milosrdně a nesmí se spoko-
jit s obvyklým tvrzením paci-
entky, že určitě nepřibrala,
nebo jen málo. Protože ví, že
neobvyklý růst váhy, i když
člověk málo jí, může signali-
zovat vážné onemocnění srd-
ce. Připouští, že ženy si obvyk-

le kila ubírají, muži jsou
upřímnější. Zase si ale přidá-
vají v oblasti sexuální výkon-
nosti bez ohledu na věk. Kar-
diolog Češka ale říká, že
i tady muži už více přiznávají
barvu, a to třeba v souvislosti
s podpůrnými prášky na erek-
ci. „Dřív to bylo intimní tabu,
dnes muži chtějí pomoci,
a tak snižující se sexuální vý-
konnost sami uvádějí,“ podo-
týká lékař.
Nedávný průzkum agentu-

ry STEM/MARK ukázal, že při
sdělování obtíží u svého léka-
ře si Češi vylepšují reputaci
podobně jako při pracovním
pohovoru u zaměstnavatele.
„Nechtějí, aby jim doktor vy-
nadal, že si škodí,“ vysvětluje
ředitel agentury Jan Tuček.
Proto ubírají na vykouřených
cigaretách, vypitém alkoholu
nebo ze sebe dělají větší spor-
tovce, než doopravdy jsou.
„Vědí, že jejich lékař nerad
slyší, že kouří, že už je před
tím varoval, a tak mlží,“ říká

Tuček. Často, a potvrdil to
i průzkum, lidé nehovoří
o zdravotních problémech,
protože se stydí. Nebo zataju-
jí vážné potíže, neboť nechtě-
jí slyšet od lékaře výtku, že to
měli říct dřív a teď je pozdě.
Richard Češka připomíná,

že by si lidé neměli sami sta-
novovat diagnózu a sdělovat
doktorovi jen to, co je důleži-
té podle nich. „Jeden z pěti

lidí nad čtyřicet let v Česku
je ohrožen chronickým selhá-
ním srdce,“ upozorňuje Češ-
ka. To není náhlé, ale projevu-
je se postupně. Například čas-
tějším zadýcháváním, poce-
ním v noci nebo ztrátou chu-
ti k jídlu i přibíráním kil. Lidé
by se měli lékaři včas svěřit.
„Aby jim pak nevytkl, že to
opravdu řekli pozdě,“ říká
kardiolog. PAVEL HRABICA

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty

Sleva
15%

Poznejte hotel
bellevue Tlapák
na lázeňské kolonádě
a objevte kouzlo
poděbradského lázeňství

Nyní na
všechny pobyty
s nástupem
do 30. 4. 2018
Slevový kód: tlapak15

Koudelka
Dvě výstavy světoznámé-
ho českého fotografa Jo-
sefa Koudelky jsou k vidě-
ní v pražských galeriích.
Retrospektivní výstavu
u příležitosti jeho letoš-
ních 80. narozenin uspo-
řádalo Uměleckoprůmys-
lové muzeum. Druhá je
v Národní galerii ve Ve-
letržním paláci. Koudel-
ka patří k nejvýznamněj-
ším fotografům 20. stole-
tí. Proslavil se svými foto-
grafiemi invaze vojsk
Varšavské smlouvy do
Prahy. ČTK

inzerce

Hypochondři? Ne, strach

Třetina lidí přiznává, že
lékaři opravdu něco zatajili.

● Pětina lidí v ordinaci neozná-
mí zdravotní problémy,
aby je lékař neoznačil za
hypochondra.

● Bojíte se zeptat lékaře, jestli
se zadýcháváte kvůli slabé-
mu srdci nebo astmatu? Až
do července si můžete dát
zkontrolovat plíce v desít-
kách lékáren v celé ČR.

Nemocná srdce

2030
Lékaři očekávají, že za dva-
náct let počet chronických
onemocnění srdce stoupne
o 25 procent. Momentálně je
tím ohroženo kolem dvou set
tisíc lidí v Česku. Spoléhat se
například na transplantaci ne-
mocného srdce není dobré.
Ročně podstoupí tento
zákrok v Praze a v Brně jen
několik desítek pacientů.

U lékaře muži lžou
o erekci, ženy o kilech
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Slováci budou mít
novou vládu.
Pellegrini uspěl
se svými jmény.

Prezident Andrej Kiska dnes
jmenuje novou vládu v čele
s dosavadním vicepremié-
rem Peterem Pellegrinim.
Hlava státu souhlasila s no-
výmnávrhem složení kabine-
tu, který mu dopoledne před-
ložil Pellegrini poté, co Kiska
původní variantu v úterý od-
mítl. Pellegrini oproti první-
mu návrhu ustoupil v přípa-
dě nového ministra vnitra,
kterým se nakonec stane sou-
časný ministr zdravotnictví
Tomáš Drucker. Dříve koali-
ce navrhovala syna známého
zpěváka Jozefa Ráže mladší-
ho, vůči kterému měl Kiska
výhrady.
Novou vládu sestavily tři

strany současné koalice poté,
co premiér Robert Fico v polo-
vině čtyřletého funkčního ob-
dobí podal minulý týden de-
misi v zájmu vyřešení politic-
ké krize po vraždě novináře

Jána Kuciaka a jeho partner-
ky. „Se složením nové vlády
nejsem spokojen na 100 pro-
cent. Jako hlava státu ale ne-
překročím hranici danou
ústavou a ústavními zvyklost-
mi. Slovensko je parlamentní
demokracie a vládě pod vede-
ním pana Pellegriniho vyjád-
řila podporu většina poslan-
ců Národní rady,“ řekl An-
drej Kiska.
Očekává se, že Pellegriniho

vláda získá důvěru Sněmov-
ny, ve které má koalice Smě-
ru – sociální demokracie
(Směr-SD), Slovenské národ-
ní strany a strany Most-Híd
většinu. Pellegrini je místo-
předsedou Ficova Směru-SD,
který je nejsilnější vládní stra-
nou.
Pellegrini byl optimistou

už po ranním jednání s Kis-
kou. „Na základě toho, jak
probíhal rozhovor s panem
prezidentem, mohu vyjádřit
přesvědčení, že nic nebrání
tomu, aby pan prezident
oznámil, kdy jmenuje novou
vládu,“ uvedl Pellegrini, kte-
rého byměl ve funkci vicepre-
miéra nahradit poslanec Smě-
ru-SD Richard Raši. ČTK

Výhodné velikonoční nákupy

SeScan&Gonakoupíte
rychle a rovnou do tašky

104,–
169,-

Kuřecí prsní řízky
chlazené
1 kg = 104 Kč
Nabídka
platí od
22. 3. do
27. 3. 2018.

Máslo
250 g
100 g = 9,96 Kč
Nabídka platí
od 22.3.
do 27.3.2018.

Celkem

max.
na osobu/den

5 ksCE
NO

VÝ
HI

T
CE

NO
VÝ

HI
T

Celkem

max.
na osobu/den

10 ks

2490
,

4490
100 g = 9,96 Kč

27. 3. 2018.

1 kg = 104 Kč 

27. 3. 2018.

Separatistický lídr Jordi Sán-
chez oznámil, že na katalán-
ského premiéra kandidovat
nebude. Sánchez je od října
ve vazbě a tímto rozhodnu-
tím chce urychlit zformování

katalánské vlády. Sáncheze
navrhl katalánský expremiér
Carles Puigdemont, jehož
kandidaturu na tento úřad
koncem ledna zablokoval špa-
nělský ústavní soud. ČTK

inzerce

Peter Pellegrini ČTK

Katalánsko. Hledá
se nový premiér

Zprávy krátce

Merkelová proti
zákazu dieselů
Německá kancléřka An-
gela Merkelová odmítá
plošný zákaz naftových
motorů v autech, uznává
ale, že otázku emisí z ta-
kovýchto agregátů je
nutné vyřešit.

Zemřel válečný
veterán
Krátce po svých 97. naro-
zeninách zemřel minulý
týden bývalý českoslo-
venský příslušník
68. noční stíhací perutě
britského královského le-
tectva RAF Zbyšek Ne-
čas-Pemberton. Rodák
z Moravy působil během
druhé světové války jako
palubní radarový operá-
tor.

Mafiím se daří
Mafie loni v italském ze-
mědělském sektoru vy-
dělaly 21,8 miliardy eur,
tedy přes 554 miliard ko-
run, o 30 procent více
než v roce 2016. Informo-
vala o tom agentura AFP.

Podezřelý muž
se odpálil
Američan podezřelý ze
série bombových útoků
v texaském Austinu spá-
chal sebevraždu výbušni-
nou poté, co se mu poli-
cie dostala na stopu. FBI
se obává, že stihl před
svou smrtí nastražit ješ-
tě další nálože. ČTK

Vláda na druhý pokus

Před italskými parlamentní-
mi volbami bylo velkou otáz-
kou, zda v rámci nakonec ví-
tězné středopravé koalice do-
káže 81letý Silvio Berlusconi
zkrotit svého mladšího part-
nera, šéfa LigyMattea Salvini-
ho. Liga však získala více hla-
sů než Berlusconiho strana

a poměr sil se obrátil – povo-
lební pat se snaží vyřešit Sal-
vini a Berlusconi mu při hle-
dání vládního partnera dělá
problémy. Vzájemné napětí
mezi Berlusconim a Salvinim
se projevilo i v hádkách
o tom, kdo bude předsedat
komorám parlamentu. ČTK

Silvio. Potížista
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Prodej domu na ul.Soběšická,Brno-sever
Nabízíme Vám pěkný řadový,cihlový RD na
ul.Soběšická.CP 151m2,terasa. Volný ihned.Více
info v RK.

4 990 000 Kč
606185325
Více na webu: reality.idnes.cz/48H4SH

Prodej obchodních prostor, 208 m²
Kurská
Prodej nebytového prostoru v části Starý Lískovec.
Cena je uvedena bez DPH. Bližší informace u RK

5 400 000 Kč
+420 777 220 617, info@realitnidozor.com,
Více na webu: reality.idnes.cz/W71WAD

Novostavba RD/T, 179m2, U Kůlen
Luxusní rodinný dům o ploše 179 m2, s terasou 10.4
m2. Klidná lokalita Zámecké zahrady.

8 229 000 Kč
+420 222 701 777, prodej@crestyl.com, ukulen.cz/
Více na webu: reality.idnes.cz/F1RGXN

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce

Chtějí dobré vzta-
hy s Německem.
Zároveň ale Poláci
mluví o odškodně-
ní za válku.

Naši severní sousedé budou
letos hledat způsoby, jak zís-
kat od Německa odškodnění
za ztráty a škody způsobené
za druhé světové války. Včera
to uvedl polskýministr zahra-
ničí Jacek Czaputowicz, který
v parlamentu hovořil o letoš-
ních cílech zahraniční politi-
ky. „Budeme hovořit o potře-
bě odškodnit Poláky za ztrá-
ty, které utrpěli během dru-
hé světové války,“ řekl minis-
tr v části svého projevu o pol-

sko-německých vztazích. „Bu-
deme hledat právní, politic-
ké a finanční cesty, jak získat
náležité odškodnění,“ dodal.
Deník Gazeta Wyborcza na
svém webu upozornil, že mi-
nistr nepoužil výraz „repara-
ce“. Především však podle lis-
tu „dost nečekaně“ označil
Německo za hlavního hospo-
dářského a politického part-
nera vlády konzervativní a na-
cionalistické strany Právo
a spravedlnost. „Přátelské
vztahy s Německem jsou pod-
mínkou úspěchu všech pozi-
tivních projektů ohlašova-
ných na fóru Evropské unie,“
řekl. S myšlenkou válečných
reparací od Německa loni
v létě vyrukoval předseda Prá-
va a spravedlnosti Jaroslaw
Kaczynski. ČTK

Kruhový experiment
V Drážďanech dnes začíná výstava mapující život a dílo
architekta Carla Fiegera, který byl význačným představite-
lem školy Bauhaus. Na snímku se lidé procházejí uvnitř
modelu jeho experimentálního kruhového domu v měřít-
ku 1:1. AP

Opozice „hlasovala“ slzným plynem
Kosovská opozice zablokovala hlasování parlamentu o demarkační dohodě s Černou Ho-
rou vypuštěním slzného plynu v zasedacím sále. Podle nespokojených politiků dohoda
připravuje Kosovo o část území. AP

Sex na jednu noc si alespoň
jednou za život dopřálo ko-
lem 70 % lidí. Zatímcomuži si
tuto zkušenost vesměs užíva-
jí, více než třetina žen jedno-
rázového sexu zpětně lituje.
Vyplývá to z nedávného prů-
zkumu odborníků Katedry
psychologie na Norwegian
University of Science and
Technology. Ti navíc také zjis-
tili, že rozhodujícím fakto-
rem pro ženy je fakt, kdo sex
iniciuje a jaký z něj mají pro-
žitek. Sexu na jednu noc litu-
je zhruba 35 % žen oproti jen
asi 20 %mužů. Podle odborní-
ků ženy mívají obecně větší
pocit viny, který souvisí
s tím, jak byly celé generace
vychovávané. MET

Polsko se
vrací k válce

Zprávy krátce

Islámský stát
zabíjel
Nejméně 26 mrtvých
a 18 zraněných si vyžá-
dal útok sebevražedné-
ho atentátníka poblíž
šíitské svatyně v afghán-
ské metropoli Kábulu.
K útoku se přihlásila te-
roristická organizace
Islámský stát.

Unesené
školačky zpět
Teroristická organizace
Boko Haram podle infor-
mací světových tisko-
vých agentur propustila
většinu ze 110 školaček
unesených 19. února
z města Dapchi na seve-
rovýchodě Nigérie.
Podle svědků je na svobo-
dě více než 100 obětí
únosu, pět dívek prý věz-
nění islámskými radiká-
ly nepřežilo. ČTK

Na jednu noc.
Ženy sexu
litují více



*Měsíční platba za Samsung Galaxy A8 vč. dalších služeb. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 3. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Detailní podmínky programu a rozšířené záruky naleznete na www.alza.cz/neo.

Stále nový Samsung?

Unikátní služba, se kterou získáte každý rok nejmodernější smartphone.
V případě krádeže nebo rozbití dostanete ihned zdarma nové zařízení.

Žádné úroky ani skryté poplatky.

více nawww.alza.cz/NEO

již od 690,-*
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FOTO: 2x AP

1 Stolní tenistka Marie
Kettnerová narozená
roku 1911 získala na
mistrovstvích světa
medailí:
a) 3
b) 13
c) 23

2 Americké sondě se
podařilo v červenci
1997 dopravit na Mars
průzkumné vozítko:
a) Discovery
b) Pathfinder
c) Sojourner

3 Diplomat a politik Jan
Masaryk, syn Tomáše
Garrigua Masaryka, se
narodil v roce:
a) 1866
b) 1886
c) 1906

4 Jeskyně, která se
nachází ve skále pod
hradem Holštejn
v okrese Blansko, je:
a) Švédův stůl
b) Rytířská
c) Hladomorna

5 První transplantaci
jater provedl
v Denveru americký
chirurg Thomas Starzl
před:
a) 15 lety
b) 35 lety
c) 55 lety Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -10,1 °C/21,2 °C
Roky výskytu: 1899/2014

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nohejbal
14:15 Sešlost
15:05 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala

Náhlá smrt
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Krasobruslení
15:55 Deset století architektury
16:10 Návraty k divočině (8)
16:35 Rozluštěné poklady:

Černovousův koráb
17:25 Dokonalé zvířecí smysly
18:15 Na cestě po

Kongo-Brazzaville
18:45 Večerníček
18:50 Dobrodružství

vědy a techniky
19:20 Zeměpis světa:

Korálové útesy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
První láska.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:00 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby – Důchod,

konec pohádky mládí
01:25 Toulavá kamera
02:00 Rajské zahrady II
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Srdce draka
Výprava do posledního
tajuplného světa.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (4/12)
22:00 Já, Olga Hepnarová

Drama (ČR, 2016)
23:40 Queer:

Maják nad městem
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Sestřička Jackie VII
01:05 Folklorika
01:30 Náš venkov
02:00 Rodina na dobu určitou
02:25 Voda
02:45 Řecké Velikonoce
03:05 Lidé z Javorníka
03:35 Na moll aneb

Písničky od Bolka

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (88)
Seriál (ČR, 2017). Macátko
odhalil, že Burák nemá
chuť, a chce to říct Mikeovi.
Burák mu to ale zakáže.
Mike už má koupené leten-
ky do Kanady. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
N. Lichý, A. Mihulová,
S. Rašilov, J. Polášek
a další. Režie V. Moravec

21:35 Prima Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex III (9)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
01:55 Komisař Rex III (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
04:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (1)
Seriál (N, 2014)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy
18:00 Digital Love
18:30 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (802)
Seriál (ČR, 2018). Petr se
dozví Andreino tajemství:
její nemoc postupuje rych-
le. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další.
Režie B. Holiček

21:35 Prásk!
22:10 xXx: Nová dimenze

Akční film (USA, 2005)
00:05 Odložené případy II (1)
00:55 Odložené případy II (2)
01:45 Námořní

vyšetřovací služba VII
02:25 Prásk!
03:00 Krok za krokem V (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (170)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku IX (24)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (1)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Patriot
Akční thriller (USA, 1998)

00:05 Americký chopper V (8)
Seriál (USA, 2007)

01:05 Všemocný (3)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:00 Poslední loď II (4)
Akční seriál (USA, 2014)

02:55 Všemocný (3)
Krimiseriál (USA, 2015)

03:50 Poslední loď II (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (170)
14:05 Odložené případy II (1)
15:00 Odložené případy II (2)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3429)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (1)
Návrat domů 1/2

13:25 Komisař Rex III (9)
Proč zemřel Romeo

14:25 Komisař Rex III (10)
Anděl se čtyřmi tlapkami

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IV (4)
12:45 Simpsonovi XII (9, 10)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XII (11)
14:15 Simpsonovi XII (12)
14:45 Teorie velkého

třesku IX (22, 23)
15:35 Futurama IV (5)
16:00 Americký chopper V (8)
17:00 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (13)
18:40 Simpsonovi XII (14)
19:10 Simpsonovi XII (15)
19:40 Simpsonovi XII (16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

„Takhle
chvíli vydrž,
skočím pro
fotografa.“
RADIM SMITH

Facebook
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Šimon
Tokar

Pěstujeme různé
bylinky, ale i česnek,

brambory.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 22. 3.

Láska – pe nost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 94AVP a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

eníze oucne – budo

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
76TUX a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2018?

Pocítíte dnes touhu napsat
osobě, která vás zaujala, mi-

lostné vyznání. Nebojte se toho. Prostě
pište věci tak, jak je cítíte.

I když nemáte partnera,
v těchto dnech se na hle-

dání nové lásky necítíte. A to ani dnes,
i když vám někdo napíše milý vzkaz.

Budete se dnes zabývat my-
šlenkou, že vám partner tají

něco ze své minulosti. Bude však lepší
se ho na konkrétní věc zeptat.

S jarem doslova záříte, a tak
je pro vás snadné získat

pozornost. I dnes budete terčem ob-
divných pohledů a nabídek na schůzku.

Překvapivě zatoužíte po
klidu a soukromí. Musíte to

však své drahé polovičce nějak vysvět-
lit, aby si to nevyložila špatně.

Těšte se na úžasný večer,
který vám úplně poplete

hlavu. Ale je to přesně to, co milujete,
takže si vše pořádně vychutnejte!

Už s partnerem plánujete
letní dovolenou? Dnes si

promluvte o tom, jaká destinace by vám
oběma vyhovovala. A začněte hledat!

Svobodní dnes dostanou
jasný signál, že o ně má ně-

kdo zájem. Využijte toho! Zjistěte, zda
by se z toho nemohl vyvinout vztah.

Dnes se budete celý den za-
bývat myšlenkami na svou

dávnou lásku. Rádi byste jí zavolali a ze-
ptali se, jak se má a co dělá.

Napište dnes partnerovi
během dne milou SMS, že

na něj myslíte. Potěší ho to. O to příjem-
nější pak bude váš společný večer.

Váš milostný život je od po-
čátku týdne klidný a prostý

všech konfliktů. Tak pozvěte dnes part-
nera na drink a oslavte to!

Nezadaní mají teď při hledá-
ní partnera podporu vesmí-

ru. Dnes mají šanci někoho okouzlit du-
chaplnou konverzací i svým úsměvem.
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Vladimír
Novotný

Mám švestky a
jabloně – základ

ovocných destilátů.

Komiks

Řešení sudoku

DELFÍNI A PONÍCI
Že nic už nebude jako dřív, je v případě narození dětí známá
věc. Práce, koníčky, vztah, spánek, stav účtu, jídlo… VŠECH-
NO je jinak. Dokonce i v bytě je najednou všechno jiné. Ta-
kové ty samozřejmosti, jako že přibude dětská postýlka
a musíte se vzdát pracovny ve prospěch dětského pokoje, ne-
chám stranou. Ta proměna jde do mnohem větších detailů.
Včera můj muž kroutil hlavou nad tím, že jsou na jídelním
stole růžové třpytky. Pak trochu překvapeně komentoval,
že jsou třpytky i na sedačce. A když našel třpytky na svém
čele, tak už jsem v jeho hlase slyšela stopy podráždění:

„Jako to musí být ty zatracený
třpytky fakt úplně všude?!“
Ano. Máme doma dvě holčičky,
z nichž jedné byly tři roky. A vy-
ráběly jsme si korunky. Třpyt-
ky budou v našem bytě zřejmě
dalších deset let. Smířit se musí-
me i s tím, že uklizený byt vydr-
ží přesně do momentu, než se

starší dítě vrátí od babičky. A že čisté vydrží jakékoliv dítě
maximálně do prvního jídla. Na našich nočních stolcích se
místo románových novinek kupí knihy, které sice nemají
Man Booker Prize, ale zato mají otevírací okýnka. V lednici
je mnohemméně chardonnay a mnohem více brokolice.
A nepamatuju se, kdy jsem naposledy dělala větší nákup,
který by neobsahoval kilo mrkve. Vonné svíčky a bylinkové
esence do vany s příchodem dětí z koupelny vytlačily plasto-
vé konvičky, delfínci a lodičky. Z botníku mi zmizely boty
na podpatku, místo nich tam jsou pohodlné boty, které se
nemusí složitě zapínat (bo neni čas). I můj virtuální svět se
změnil a na YouTube se mi na prvnímmístě nabízejí videa
s poníky a seriálu Sofie první. Třpytky na čele mě prostě
v tom všem nemůžou rozhodit.

Výrok dne

Jan
Kopal

Nejradši mám
Krakonošovu

přírodní zahrádku!

Anketa Máte vlastní zahrádku? Pokud ano, co pěstujete?

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Jezdím autobusem a tram-
vají po Praze každý den
již pěknou řádku let. Pro-
zatím jsem nemusela řešit
žádné připomínky (ani
kladné, ani záporné) k ces-
tování po našem hlavním
městě. Bohužel se mi sta-
lo, že jsem ztratila peně-
ženku se všemi doklady.
Po týdnu, kdy už jsem
měla vše zablokované
a doklady nově vystavené,
se tal zázrak. V dnešní
uspěchané a lhostejné
době jsem vůbec nedoufa-
la v návrat všech věcí. Tím-
to bych chtěla opravdu
upřímně poděkovat panu
řidiči autobusu č. 136 z ga-
ráží Bohdalec Petru Kopf-
steinovi. Nalezl moji ztra-
cenou peněženku s dokla-
dy a světe, div se: vrátil mi
ji!!! S velikým díkem a přá-
ním všeho dobrého

KATEŘINA MICHALOVÁ

Mládí vpřed
Zemanovi voliči odcházejí
a do volebního cyklu při-
cházejí mladí lidé. Za pět
let půl milionu starých
odejde a půl milionu při-
jde.

JAN PETERKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Včera můj muž krou-
til hlavou nad tím,
že jsou na jídelním
stole růžové třpytky.

ESENCE
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Podstata věci; souhrn
stabilních věcí,
jež činí věc tím,

čím je
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Výjezdy do krajů
by měly začít
někdy na konci

dubna.“
PREZIDENT MILOŠ ZEMAN
Hlava země rovněž sdělila,
že kraje bude navštěvovat

sestupně podle toho,
nakolik ji podpořily
v prezidentské volbě.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 22. března 2018 10

Od 24. března o sobotách, ne-
dělích a o svátcích lze k výle-
tům na kole i pěšky využít tu-
ristické vlaky za poznáním
krásné přírody, památek
a kulturních akcí. Úplnou no-
vinkou je nově zavedený vlak
s názvem Cyklo Brdy s odjez-
dem z Prahy hl. n. v 8.46 ho-
din přes Beroun a Příbram až
do Březnice a zpět.
Jeho složení je vhodné ze-

jména pro cyklisty. Lze s ním
objevovat málo známé oblas-
ti bývalého vojenského pro-
storu Brdy. Vlakem lze navští-
vit také významná kulturní
místa, jako je Příbram a Břez-
nice. Obě města nabízejí bo-
hatou škálu akcí jako Dům

Natura, Zámeček Ernesti-
num, Svatá Hora atd. V Břez-
nici určitě stojí za návštěvu
zámek nebo Březnický pivo-
varHerold. Po loňských začát-
cích vyjede z pražského hlav-
ního nádraží ve stejných
dnech turistický vlak Český
Ráj. Vlak je složen z motoro-
vé soupravy a cestujícímnabí-
zí službu úschova během pře-
pravy (do vyčerpání kapaci-
ty). Pro větší skupiny zájem-
ců je doporučeno objednat re-
zervaci na e-mailu:
info@cd.cz. Vlak jede v trase
z Prahy přes Nymburk, Kopi-
dlno či Jičín až do Turnova
a zpět. Již pátou sezonu zahá-
jí stále oblíbenější Cyklohrá-

ček s hracím koutkem pro
děti a herními stolky z Prahy
do Slaného. Letos bude Cyklo-
hráček ve dnech 28. dubna,
26. května, 30. června, 28. čer-
vence, 25. srpna, 29. září,
27. října opět prodloužen až
do Zlonic, kde se nachází Že-
lezniční muzeum s historií
starých nádraží, parních loko-
motiv či dřevěných vagonů.
Pro přepravu cyklistů je před-
nostně určen vždy druhý vůz
vlaku, který vyjíždí z Prahy
hl. n. v 9.03 a 12.58 hodin. Po
trase vlaku je mnoho míst,
která lze navštívit – Říp, ro-
tunda sv. Petra a Pavla v Bud-
či či zřícenina gotického hra-
du Okoř.

Potřebuji nějaké peníze na-
víc.Mám si vzít radši normál-
ní půjčku, nebo si půjčit přes
kreditku? Díky, Matěj
Kreditka se vyplatí, pokud

celou částku určitě splatíte
během 2–3 měsíců. mBank
vám navíc dá bezúročné ob-
dobí 54 dnů. Půjčka, respekti-
ve spotřebitelský úvěr je lep-
ší, jestliže si půjčíte více pe-
něz na delší dobu. U mBank
získáte úrok 9,9 p. a.
Odpovídá Martin Podolák,

ředitel úvěrových produktů
mBank

Vlakem lze už od tohoto víkendu navštívit také významná kulturní místa. ČD

Nejen Cyklohráček. Koleje
budou zase patřit i turistům Miniveletrh fairtradových vý-

robků proběhne v rámci Fes-
tivalu Evolution, který se
koná od pátku do neděle na
Výstavišti v Holešovicích. Ex-
pozice Fairtrade Česko a Slo-
vensko na něm představí
nejen potraviny, ale také ře-
zané květiny nebo výrobky
z bavlny. V sobotu se bude ko-
nat panelová diskuse o důvo-
dech, proč se do systému fair-
trade zapojuje rostoucí počet
výrobců a obchodníků.

Škůdci v domácnostech nebo
provozních prostorách si žá-
dají odborné zásahy. Abyste
předem věděli, na co semůže-
te připravit, vytvořila speciali-
zovaná deratizační a dezin-
sekční firma Adera na svém
webu www.adera.cz atlas
škůdců od těch nejčastějších
přes dřevokazný hmyz až tře-
ba po škůdce kůží.

Předplacená SIM za 200 Kč
Volání od 1,90 Kč, SMS za 1,50 Kč, data zdarma

Více na www.mobil.cz

Nyní k 1. dobití navíc
až 500 Kč

Akce platí do 30. června 2018.

Pro muže a ženy

Prožitková a seberozvojová
setkání nabízí série osmi ve-
černích akcí, které v Praze po-
řádá Lidský kruh s podtitulem
Mezi mužem a ženou.

● Sebedůvěra je tématem třetí-
ho setkání Osobní hranice
a masky, které se koná ve
středu 28. března. Koho si
kam ve vztahu pouštíme
a s jakými svými pocity? Více
na: www.lidskykruh.cz/akce

● Akce se konají v kruhu s vy-
užitím councilu, ritualizova-
né formy komunikace nabíze-
jící zpětné vazby účastníků.

Fairtrade. Bude
na Evolution

Atlas napoví.
Čeho se zbavit

mBank. Kdy
je lepší platit
kreditkou?
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Sáblíková
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková má za sebou
jednu z nejtěžších sezon.
„Jsme ráda, že v nejdůle-
žitější okamžik jsem se
dala zdravotně do kupy
a mohla jsem na olympiá-
dě bojovat o medaile,“
řekla závodnice. Omluvi-
la se i svému okolí, že
byla často nepříjemná.
Nyní léčí natržený úpon
v koleně. Jezdit chce do
další olympiády. ČTK

Český svaz juda se může
ucházet o uspořádání mis-
trovství Evropy v roce 2020,
případně 2021. Vládamu vče-
ra schválila finanční podporu
ve výši 45,5 milionu korun.
Právě garance vlády byla hlav-
ní podmínkou pro podání
kandidatury pro rok 2020.
O hostiteli se rozhodne na
konci dubna na evropském
šampionátu v Tel Avivu. „Na
základě garance vlády se mů-
žeme přihlásit do výběrové-
ho řízení. Byl to klíčový krok,
bez toho bychom se nemohli
přihlásit. Nyní věřím, že kan-
didaturu vyhrajeme. Jsem vel-
mi šťastný a spokojený
a chtěl bych poděkovatminis-
terstvu (školství mládeže a tě-
lovýchovy) a vládě, že se
takhle postavily ke sportu,“
řekl šéf Českého svazu juda
Jiří Dolejš. MS 2020 by se ko-
nalo v pražské O2 areně. ČTK

Na tenisovém tur-
naji ve Stromovce
se představí celá
česká ženská špička.

Téměř čtvrt milionu dolarů,
tedy asi 4,7 milionu korun, si
rozdělí tenistky na turnaji
J&T Banka Prague Open, kte-
rý se bude hrát od 30. dubna
do 5. května v Praze.
Diváci se můžou těšit na

nejlepší domácí tenistky. Při-
hlásila se šestá hráčka světa

Karolína Plíšková i světová de-
vítka Petra Kvitová. Chybět
by neměly ani Lucie Šafářo-
vá, Barbora Strýcová, Marké-
ta Vondroušová, Kateřina Si-
niaková a loňská finalistka
Kristýna Plíšková.
„Těší mě, že turnaj je stále

populárnější a díky úspěš-
ným ročníkům se přihlásila
kompletní česká špička. Divá-
ci na Spartě uvidí minimálně
sedm domácích hráček,“ řek-
la ředitelka turnaje Petra Čer-
nošková.
Kvitová se na antuku

v pražské Stromovce vrátí po-

prvé od května 2011. Tehdy
ještě na akci kategorie ITF
prohrála ve finále se Sloven-
kou Magdalenou Rybáriko-
vou a oměsíc a půl později po-
prvé ovládla slavný Wimble-
don. V pavouku turnaje na
Spartě měla být Kvitová už
loni, ale kvůli vážnému zraně-
ní prstů a nervů levé ruky
z prosince 2016 nastoupit ne-
mohla. Turnaj okruhu WTA
v Praze hrála v roce 2009 a na
Štvanici tehdy vypadla ve dru-
hém kole. Vstup do hlediště
bude pro fanoušky zdarma
s výjimkou finále. ČTK

Mistrovství světa ve veslová-
ní se v roce 2022 uskuteční
v České republice. Závodit se
bude na přelomu září a října
v Račicích. Vrcholná veslař-
ská akce se do Česka vrátí po
29 letech. Zástupci veslařské-
ho svazu (ČVS) se rozhodli
o pořádáníMS ucházet po loň-
ském vydařeném evropském
šampionátu. Poté, co mimo

jiné získali státní garanci fi-
nanční podpory, jim Meziná-
rodní federace MS přidělila.
„Samotný podpis bude do

konce týdne, generální sekre-
tář mezinárodní federace mi
ale už napsal, že výbor vše
schválil,“ řekl předseda ČVS
Dušan Macháček. Testem má
být světový šampionát do
23 let o rok dříve. ČTK

Osobní tragédie
Hokejisté Ottawy Sena-
tors budou nějaký čas po-
strádat kapitána Erika
Karlssona kvůli tragédii
v osobním životě. Sedma-
dvacetiletý švédský obrán-
ce s manželkou Melindou
přišli o syna měsíc před
jeho plánovaným naroze-
ním. Karlsson už zmeškal
duel proti Floridě (2:7).

Alonso do vězení?
Bývalému fotbalistovi Xa-
bimu Alonsovi hrozí pěti-
leté vězení a pokuta čtyři
miliony eur (asi 102 milio-
nů korun). Trest požaduje
španělská prokuratura
kvůli krácení daní. Alonso
podle úřadů v letech 2010
a 2012, kdy hrál za Real
Madrid, nezaplatil na da-
ních dva miliony eur. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VŠECHNO TĚ ŠTVE? Sex ti
zvedne náladu! Pro více info
pošli SMS ve tvaru 57VMB
a text na 909 15 50
• Prsatá vdova Heda 59. Tou-
žím po mazlení! A ty? Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
90LUX a tvůj text!

VZRUŠUJÍ MĚ STYDLÍNI!
Katka 28. Zavolej mi na
909 801 801 kód MSZ17

• Rozjeď semnou hru na schov-
ku. Kde? Třeba v mém mokrém
klíně. Po večerech mám spoustu
času! Jen DISKRÉTNĚ! Iveta 49.
Volej 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
13VBK a tvůj text!

Březinová postoupila, vede Kostnerová
V italském Miláně včera začalo mistrovství světa v krasobruslení. Češka Eliška Březinová
zajela nejlepší jízdu kariéry, vylepšila si maximum na 58,37 bodu a postoupila z osmnác-
tého místa do 24členného finále, které pojede volné jízdy zítra. „Ranní trénink sice nebyl
moc dobrý, ale to je pro mě před závodem vždy lepší,“ smála se spokojená česká bruslař-
ka po jízdě. Průběžně vede domácí závodnice Carolina Kostnerová (na snímku) se ziskem
80,27 bodu před úřadující olympijskou vítězkou Alinou Zagitovovou z Ruska (79,51) a Ja-
ponkou Satoko Mijaharovou (74,36). Soutěž sportovních dvojic včetně Anny Duškové
a Martina Bidaře skončila včera až po uzávěrce tohoto vydání. IBE AP

Kdo se ještě představí

Turnaj na kurtech pražské
Sparty se letos bude hrát od
30. dubna do 5. května.

● Titul přijede do české metro-
pole obhajovat loňská pře-
kvapivá šampionka Mona
Barthelová z Německa. Mezi
dalšími zahraničními přihlá-
šenými hráčkami jsou také
Švýcarka Belinda Bencicová,
Australanka Samantha Stosu-
rová, Chorvatka Donna Veki-
čová nebo Italka Camila Gior-
giová.

Veslování. Mistrovství
světa bude v Račicích

Judo. Podpora
umožní ucházet
se o šampionát

Intimní

Kvitová přijede do Prahy

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167711

• Rychlá a jednoduchá půjč-
ka. Diskrétní řešení. Splácení
na účet bez starostí. Zájemci
volejte T. Hertl tel. 739439599,
www.rychly-prachy.eu167845

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

39
Tenisté si při letošním French
Open rozdělí odměny v celko-
vé výši 39,197 milionu eur,
tedy bezmála miliardu korun
(996 553 milionů korun).

Zprávy krátce
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FullView displej
& duální
fotoaparát

5,65 „displej s Full HD rozlíšením
Osemjadrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty zadní 13 + 2 Mpx, přední 8 Mpx
Android 8.0 Oreo + EMUI 8.0

HUAWEI P smart Black

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Připravte
se na GDPR!

Oblíbený balík kancelářského softwaru
Pro 1 PC s Windows 7 a novějším
Word, Excel, PowerPoint, Outlook, OneNote
5 GB na úložišti OneDrive

Microsoft Office 2016
pro domácnosti a podnikatele CZ

Těžká váha
mezi váhami

Chytrá osobní váha s WiFi
Technologie Position Control™ pro přesné měření
Paměť až pro 8 uživatelů, váha je sama rozopozná
Automatická synchronizace, rodinné módy

Nokia Body BMI Wi-Fi scale white

Pro skvělé
zážitky s kávou

Designový kávovar na kapsle
Rozeznání nápoje podle čárového kódu kapsle
Stojan pro různé velikosti hrnků a sklenic
Kompaktní rozměry, rychlé nahřívání

BOSCH TASSIMO Vivy2

Váš skvělý
nový telefon

5“ IPS displej s HD rozlišením
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB Black

Přeborník
v beatech

Parádní bezdrátová sluchátka
Praktické vestavěné ovládání a mikrofon
40mm zvukové měniče, Bluetooth
Výdrž baterie na 1 nabití až 18 hodin

Plantronics Backbeat FIT 500 černá/tyrkysová

5 999,-
obj. kód: HU3124a

6 490,-
obj. kód: WZ097a1

Novinka Dárky
k nákupu

1 640,-
obj. kód: APOV001

2 790,-

od 1 299,-
obj. kód: BSHES003

-53 %

----------------------------

5 499,-

3 399,-
obj. kód: XI136b1

-38 %

2 899,-
obj. kód: MS030b62

---------------------- --------------------------------------------------------

... všechny reklamace do 1 000 Kč

vyřídíme ihned?

Víte, že...

Nejlepší služby,
nejspolehlivější obchod


